

फॉ. सं./F. No. A-12026/12/2024-CA Cell-DOR-DOR

भारत सरकार/Government of India

वित्त मंत्रालय/Ministry of Finance

राजस्व विभाग/Department of Revenue

सक्षम प्राधिकारी सेल/Competent Authority Cell

Room No. 14108, C-Wing, Fourth Floor,
Kartavya Bhawan-1, New Delhi

Dated 13 August, 2026

VACANCY CIRCULAR

Applications are invited in the Proforma given, from the officers working under Central Government through proper channel for filling up one post of Joint Commissioner, in the Office of the Competent Authority & Administrator, Chennai on deputation basis.

Name of Post	:	Joint Commissioner (Group 'A' Gazetted)
Scale of Pay	:	Rs.15600-39100 + G.P. Rs.7600, Pay Level – 12 (7th CPC)

Eligibility Criteria:

(a) *Officers under the Central Government: -*

- i. *holding analogous posts on a regular basis in the present cadre or department, or*
- ii. *with five years' service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in the scale of pay Rs.15600-39100 with grade pay Rs.6600, pay Level – 11 (7th CPC) or equivalent in the parent cadre or department; and*

(b) *Possessing 10 years' experience in enforcement of regulatory laws or investigation of offences and collection of intelligence relating thereto.*

2. Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department of the Central Government shall ordinarily not exceed four years. The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the closing date of receipt of application.

3. Officers fulfilling the above mentioned eligibility criteria may send their application along with Bio-data in the prescribed proforma through proper channel along with Cadre Clearance, Vigilance Clearance, No Major Minor Penalty Certificate during the last 10 years, Integrity Certificate, Agreed List Status (wherever applicable), History of Posting and Certified copies of ACRs for the last five years to the undersigned at **Work Hall No. 14108, 4th Floor, C Wing, Kartavya Bhawan-1, Department of Revenue, Ministry of Finance, New Delhi-110001** on or before 20th September, 2026 or may be emailed at **deepak.23@gov.in** or **avneeshpratap.singh@gov.in**. The selected officers shall not be allowed to withdraw his/her application. Further information is available at website: **dor.gov.in**.

From pre page: -

4. The vacancy may be given wide publicity and a copy of the same may be hosted on the website of your organization also.

13.8.26
(Avneesh Pratap Singh)

Under Secretary to the Government of India

Phone No.: 011-24012544

To:

- 1) Secretary (Revenue)/ Joint Secretary (Revenue)/ JS(Admn) CBIC/ JS(Admn) CBDT/ Commissioner (Coord.), CBIC/Commissioner (Coord.), CBDT
- 2) All Ministries/Departments of Government of India.
- 3) Competent Authorities (SAFEMA/NDPSA), Delhi/Kolkata/ Mumbai/ Chennai.
- 4) Registrar, Appellate Tribunal, New Delhi.
- 5) DGIT(HRD), CBDT, 2nd Floor, Gate no. 1, Jawahar Lal Nehru Stadium, New Delhi – 110003 with the request to circulate this vacancy circular among IRS officers under CBDT.
- 6) Enforcement Directorate, 6th Floor, Lok Nayak Bhawan, Khan Market, New Delhi-110003.
- 7) Central Bureau of Narcotics, Narcotics Commissioner of India, 19, The Mall, Morar, Gwalior-474006.
- 8) US(Ad.II), CBEC with the request to circulate this vacancy circular among IRS officers under CBIC.
- 9) Directorate of Revenue Intelligence, D Block, I. P. Bhawan, I. P. Estate, New Delhi-110002.
- 10) Narcotics Control Bureau, Ministry of Home Affairs, West Block no.1, Wing no.5, R.K. Puram, New Delhi-110066.
- 11) Director General, Central Reserve Police Force, CGO complex, Lodhi Road, New Delhi.
- 12) Director General, Central Industrial Security Force, Block no. 13, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi.
- 13) Director General, Assam Rifles Shillong-10 through LOAR, Room No.171, North Block, New Delhi.
- 14) Director General, Indian Tibet Boarder Police, Block No.2, CGO Complex, New Delhi.
- 15) Director General, Sashtra Seema Bal, East Block 5, R. K. Puram, New Delhi.
- 16) Director General, National Security Guard, Mehram Nagar, Palam Colony, near Domestic Airport, New Delhi-110037.
- 17) Under Secretary (Computer Cell) for hosting the vacancy circular on the website of Deptt. Of Revenue
- 18) Webmaster, CBIC, Directorate of Systems, New Delhi for hosting this O.M. on the website of CBIC.
- 19) Webmaster, CBDT, Room No. 7008, Aayakar Bhawan, Vaishali, Ghaziabad. U.P. for hosting this O.M. on the website of CBDT
- 20) Under Secretary (Coord.), Department of Personnel & Training, Room No. 3, North Block, New Delhi for hosting this vacancy circular on the website of DoPT

BIO-DATA

**APPLICATION FOR THE POST OF JOINT COMMISSIONER IN THE OFFICE OF THE COMPETENT
AUTHORITY & ADMINISTRATOR, CHENNAI**

1. Name of the Applicant:
2. Date of Birth:
3. Date of Retirement:
4. Educational Qualification:
5. Present Post held, date from which Held:
6. Whether ad-hoc or regular:
7. Scale of pay, Basic Pay and Grade Pay:
8. Experience in the subject field:
9. Brief service particulars:
10. Nature of duties performed in brief:
11. History of Posting:
12. Certificate as per Annexure-A
13. Remarks/Any other information:

Signature of the applicant with date
Tel/Fax No.
(Office)
(Mobile)
(Email ID)

Certificate by Parent Office:

The information furnished by the candidate has been verified from the records and is found correct.

Signature
With rubber stamp

CERTIFICATE

This is to certify that I, working as possess 10 years of experience in enforcement of regulatory laws or investigation of offences and collection of intelligence relating thereto.

Signature of the applicant with date

Tel/Fax No.

(Office)

(Mobile)

(Email ID)

Certified by Parent Office

Signature

With rubber stamp

कक्ष सं. 14108, सी विंग, चौथा तल,
कर्तव्य भवन-1, नई दिल्ली
दिनांक 13 अगस्त, 2026

रिक्ति परिपत्र

सक्षम प्राधिकारी और प्रशासक, चेन्नई के कार्यालय में प्रतिनियुक्ति के आधार पर संयुक्त आयुक्त के एक पद को भरने के लिए उचित माध्यम के माध्यम से केंद्र सरकार के तहत काम करने वाले अधिकारियों से दिए गए प्रोफार्मा में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम

संयुक्त आयुक्त (समूह 'ए' राजपत्रित)

वेतनमान रु. 15600-39100 + जी. पी.रु.7600,

वेतन स्तर-12 (7वें सी. पी. सी. के अनुसार)

पात्रता मानदंड:

(क) केन्द्र सरकार के अधीन अधिकारी: -

(अ) जो मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर समान पद धारण किए हुए हों; या

(आ) जिन्होंने मूल संवर्ग या विभाग में वेतनमान ₹15600-39100 के ग्रेड वेतन ₹6600, वेतन स्तर - 11 (7वां सी.पी.सी.) या इसके समकक्ष पद पर नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात उस ग्रेड में पांच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और

(ख) नियामक कानूनों के प्रवर्तन या अपराधों की जाँच और उससे संबंधित आसूचना एकत्र करने में 10 वर्ष का अनुभव रखने वाले।

2. प्रतिनियुक्ति की अवधि किसी अन्य बाह्य-संवर्ग पद, जो उसी या किसी अन्य संगठन या केंद्र सरकार के विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किया गया था, में प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित, सामान्य रूप से चार वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि के अनुसार 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

3. उपर्युक्त पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले अधिकारी अपना आवेदन बायो-डाटा सहित निर्धारित प्रपत्र में उचित माध्यम से संवर्ग स्वीकृति, सतर्कता निकासी, पिछले 10 वर्षों के दौरान कोई बड़ी या छोटी शास्ति नहीं होने का प्रमाण पत्र, सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र, सहमति सूची की स्थिति (जहाँ भी लागू हो), तैनाती का विवरण और पिछले पांच वर्षों के एसीआर की प्रमाणित प्रतियां अधोहस्ताक्षरी को कक्ष संख्या 14108, चौथी मंजिल, सी विंग, कर्तव्य भवन-1, राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली-110001 पर 20 सितंबर, 2026 को या उससे पहले या deepak.23@gov.in या avneeshpratap.singh@gov.in पर ईमेल कर सकते हैं। चयनित अधिकारियों को अपना आवेदन वापस लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी। विस्तृत जानकारी वेबसाइट: dor.gov.in पर उपलब्ध है।

पिछले पृष्ठ से: -

4. इस रिक्ति का अधिक से अधिक प्रचार किया जाये और इसकी एक प्रति आपके संगठन की वेबसाइट पर भी डाली जा सकती है।

13.8.21
(अवनीश प्रताप सिंह)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष सं.: 011-24012544

सेवा में:

- क) सचिव (राजस्व)/संयुक्त सचिव (राजस्व)/संयुक्त सचिव (प्रशासन) सी.बी.आई.सी./संयुक्त सचिव (प्रशासन) सी.बी.डी.टी./आयुक्त (समन्वय), सी.बी.आई.सी./ आयुक्त (समन्वय), सी.बी.डी.टी.
- ख) सभी मंत्रालय एवं विभाग
- ग) सक्षम प्राधिकारी (एस.ए.एफ.ई.एम.ए./एन.डी.पी.एस.ए.), दिल्ली/कोलकाता/मुंबई/चेन्नई।
- घ) रजिस्ट्रार, अपीलीय अधिकरण, नई दिल्ली।
- ङ) डी.जी.आई.टी.(एच.आर.डी.), सी.बी.डी.टी., दूसरी मंजिल, गेट नंबर 1, जवाहर लाल नेहरू स्टेडियम, नई दिल्ली - 110003 को इस अनुरोध के साथ कि वे इस रिक्ति परिपत्र को सी.बी.डी.टी. के अंतर्गत आई.आर.एस. अधिकारियों के बीच परिचालित करें।
- च) प्रवर्तन निदेशालय, छठी मंजिल, लोक नायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली-110003
- छ) केंद्रीय नार्कोटिक्स ब्यूरो, भारत के नार्कोटिक्स आयुक्त, 19, द मॉल, मुरार, ग्वालियर-474006।
- ज) अवर सचिव (एडी-II), सी.बी.ई.सी. को इस अनुरोध के साथ कि वे इस रिक्ति परिपत्र को सी.बी.आई.सी. के अंतर्गत आई.आर.एस. अधिकारियों के बीच परिचालित करें।
- झ) राजस्व आसूचना निदेशालय, डी ब्लॉक, आई. पी. भवन, आई. पी. एस्टेट, नई दिल्ली-110002।
- ञ) नार्कोटिक्स कंट्रोल ब्यूरो, गृह मंत्रालय, वेस्ट ब्लॉक नंबर 1, विंग नंबर 5, आर.के. पुरम, नई दिल्ली-110066।
- ट) महानिदेशक, केंद्रीय रिजर्व पुलिस बल, सी.जी.ओ. परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली।
- ठ) महानिदेशक, केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल, ब्लॉक नंबर 13, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली।
- ड) महानिदेशक, असम राइफलर्स शिलांग-10 को एलओएआर, कमरा नंबर 171, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली के माध्यम से।
- ढ) महानिदेशक, भारतीय तिब्बत सीमा पुलिस, ब्लॉक नंबर 2, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली।
- ण) महानिदेशक, सशस्त्र सीमा बल, ईस्ट ब्लॉक 5, आर. के. पुरम, नई दिल्ली।
- त) महानिदेशक, राष्ट्रीय सुरक्षा गार्ड, मेहरम नगर, पालम कॉलोनी, घरेलू हवाई अड्डे के पास, नई दिल्ली-110037।
- थ) अवर सचिव (कंप्यूटर सेल) को यह रिक्ति परिपत्र राजस्व विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- द) वेबमास्टर, सी.बी.आई.सी., सिस्टम निदेशालय, नई दिल्ली को यह ओ.एम. सी.बी.आई.सी. की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- ध) वेबमास्टर, सी.बी.डी.टी., कमरा नंबर 7008, आयकर भवन, वैशाली, गाजियाबाद, यू.पी को यह ओ.एम. सी.बी.डी.टी. की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- न) अवर सचिव (समन्वय), कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कमरा नंबर 3, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली को यह रिक्ति परिपत्र डी.ओ.पी.टी. की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

बायो-डाटा

सक्षम प्राधिकारी एवं प्रशासक का कार्यालय, दिल्ली में संयुक्त आयुक्त के पद हेतु आवेदन

- क) आवेदक का नाम:
- ख) जन्म तिथि:
- ग) सेवानिवृत्ति की तिथि:
- घ) शैक्षणिक योग्यता:
- ङ) जिस तिथि से वर्तमान पद पर हैं:
- च) तदर्थ अथवा नियमित:
- छ) वेतनमान, मूल वेतन और ग्रेड वेतन:
- ज) विषय क्षेत्र में अनुभव:
- झ) संक्षिप्त सेवा विवरण:
- ञ) कर्तव्यों की संक्षिप्त प्रकृति:
- ट) तैनाती का विवरण
- ठ) अनुलग्नक-ए के अनुसार प्रमाण पत्र
- ड) टिप्पणी/कोई अन्य सूचना:

आवेदक के हस्ताक्षर तिथि सहित
टेल/फैक्स नंबर
(कार्यालय)
(मोबाइल)
(ईमेल आईडी)

मूल कार्यालय द्वारा प्रमाण पत्र:

उम्मीदवार द्वारा दी गई जानकारी को अभिलेखों से सत्यापित किया गया है और सही पाया गया है।

हस्ताक्षर
रबर की मुहर सहित

प्रमाण पत्र

यह प्रमाणित किया जाता है कि मैं,
..... के रूप में कार्यरत हूँ और मेरे पास नियामक कानूनों के
प्रवर्तन या अपराधों की जांच और उससे संबंधित आसूचना को एकत्र करने में 10 वर्ष का अनुभव है।

आवेदक के हस्ताक्षर तिथि सहित

टेल/फैक्स नंबर

(कार्यालय)

(मोबाइल)

(ईमेल आईडी)

मूल कार्यालय द्वारा प्रमाणित

हस्ताक्षर

रबर की मुहर सहित